

Nagłówek sprawozdania finansowego

Okres od	2024-01-01	
Okres do	2024-12-31	
Data sporządzenia	2025-03-21	
Kod sprawozdania	SprFinJednostkaInnaWZlotych	
	Kod systemowy	SFJINZ (1)
	Wersja schemy	1-3
Wariant sprawozdania		

Dokument nie jest sprawozdaniem finansowym

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Dane identyfikujące jednostkę		
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania		
Nazwa firmy	PAŃSTWOWY FUNDUSZ REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	
Siedziba	Województwo	Mazowieckie
	Powiat	M.ST.WARSZAWA
	Gmina	M.ST.WARSZAWA
	Miejscowość	WARSZAWA
Adres		
Adres	Kod kraju	PL
	Województwo	Mazowieckie
	Powiat	M.ST.WARSZAWA
	Gmina	M.ST.WARSZAWA
	Ulica	AL.JANA PAWŁA II
	Nr budynku	43
	Nr lokalu	
	Miejscowość	WARSZAWA
	Kod pocztowy	00-828
	Poczta	WARSZAWA
Podstawowy przedmiot działalności jednostki		6492Z
NIP		5251000810
KRS		
Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym	Data od	2024-01-01
	Data do	2024-12-31
Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe		NIE
Założenie kontynuacji działalności	Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości	TAK
	Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności	TAK

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

W Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych stosowane są zasady rachunkowości określone dla podmiotów, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2024 r. poz. 1863 z późn. zm.). Zasady (polityka) rachunkowości w zakresie wymaganym przepisami art. 10 ustawy o rachunkowości zostały wprowadzone Zarządzeniem nr 1/2024, 27/2024 Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wraz z siedemnastymi aneksami. STOSOWANE METODY WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW ORAZ PRZYCHODÓW I KOSZTÓW NA DZIEŃ BILANSOWY 31.12.2024 r. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE Wartości niematerialne i prawne są przedstawiane według cen nabycia pomniejszonych o umorzenie. Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową. Wartości niematerialne i prawne umarzane są zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Okresy dokonywania odpisów amortyzacyjnych od wartości niematerialnych i prawnych wynoszą 5 lat. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE Rzeczowe aktywa trwałe są przedstawione według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych stosuje się stawki amortyzacyjne określone w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych z uwzględnieniem następujących zasad: 1) dokonywanie odpisów amortyzacyjnych danego środka trwałego i wartości niematerialnej i prawnej odbywa się miesięcznie, 2) amortyzację rozpoczyna się od daty przyjęcia do użytkowania miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały i wartość niematerialna i prawna zostały przyjęte do użytkowania, a kończy – w którym nastąpiło zrównanie sumy odpisów amortyzacyjnych z wartością początkową środka trwałego, lub w którym środek trwały postawiono w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono niedobór, 3) w przypadku wartości niematerialnej i prawnej o okresie użytkowania a krótszym niż określona w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych stawka amortyzacyjna określona jest indywidualnie, proporcjonalnie do okresu użytkowania. Składniki majątku trwałego o jednostkowej cenie nabycia nie wyższej niż 1 000,00 zł (z wyjątkiem mebli), uznawane są za wyposażenie i są odnoszone jednorazowo w koszty zużycia materiałów w miesiącu dokonania zakupu i podlegają ewidencji ilościowej we właściwych jednostkach organizacyjnych. ŚRODKI TRWAŁE W BUDOWIE Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane i nie podlegają przeszacowaniu do momentu ich zakończenia i przyjęcia do ewidencji środków trwałych.

ustalenia wyniku finansowego

NALEŻNOŚCI Należności z tytułu dostaw i usług wykazane są w kwocie nominalnej, a pozostałe należności wykazane są w kwocie nominalnej pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Należności z tytułu obowiązkowych wpłat pracodawców na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wycenia się w kwocie nominalnej pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Odpisy aktualizujące wartość należności dokonywane są w oparciu o analizę ścisłości należności od poszczególnych dłużników i rodzaje należności. Odpisy aktualizujące wartość należności w zakresie obowiązkowych wpłat pracodawców oraz dofinansowań do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych i refundacji składek na ubezpieczenia społeczne dokonano zgodnie z obowiązującymi przepisami wewnętrznymi. Odpisów aktualizujących wartość należności z tytułu wpłat na PFRON dokonano na należności od pracodawców: - postawionych w stan likwidacji i upadłości, do których zgłoszono wierzytelności; - zlikwidowanych; - wykreślonych z rejestru przedsiębiorców; - objętych postępowaniem egzekucyjnym i windykacyjnym; - posiadających zaległości we wpłatach, co do których od terminu wymagalności zapłaty upłynęło 12 miesięcy. Odpisów aktualizujących wartość należności z dotyczących dofinansowań do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych oraz refundacji składek na ubezpieczenia społeczne dokonano na należności: - których zaległości zostały przekazane do odzyskania w postępowaniu windykacyjnym i od dnia przekazania upłynęło 9 miesięcy; - postawionych w stan likwidacji i upadłości, do których zostało otwarte postępowanie restrukturyzacyjne. Ponadto odpisy aktualizujące ich wartość innych należności niż z tytułu obowiązkowych wpłat pracodawców na Fundusz oraz dofinansowań do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych i refundacji składek na ubezpieczenia społeczne dokonano uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty, w odniesieniu do: - należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości - do wysokości należności nieobjętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności, zgłoszonej likwidatorowi lub sędziemu - komisarzowi w postępowaniu upadłościowym, - należności i od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości, jeżeli majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego - w pełnej wysokości należności, - należności kwestionowanych przez dłużników oraz z których zapłatą dłużnik zalega, a według oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna do wysokości niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności, - należności stanowiących równowartość kwoty podwyższającej należności, w stosunku do których uprzednio dokonano odpisu aktualizującego w wysokości tych kwot, do czasu ich otrzymania lub odpisania, - należności przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności, w przypadkach uzasadnionych rodzajem prowadzonej działalności - w wysokości wiarygodnie oszacowanej kwoty odpisu na nieściągalne należności, - objętych postępowaniem windykacyjnym i egzekucyjnym. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Zobowiązania krótkoterminowe wycenia się w kwotach wymagających zapłaty, równych wartościom nominalnym i jako zobowiązania wykazywane są także niezidentyfikowane wpłaty pracodawców

oraz nierozliczone wpłaty z tytułu windykowanych należności. Zaliczane są one do przychodów po wyjaśnieniu tytułu przychodów lub zwracane. **PRZYCHODY Z TYTUŁU NALEŻNYCH WPŁAT PRACODAWCÓW** Przychody z tytułu należnych wpłat pracodawców ewidencjonowane są metodą memoriałową, z zachowaniem ostrożności. Niezidentyfikowane wpłaty pracodawców nie są zaliczane do przychodów, lecz wykazywane jako zobowiązania.

ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

ODSETKI Z TYTUŁU NIETERMINOWYCH WPŁAT PRACODAWCÓW Odsetki z tytułu nieterminowych wpłat pracodawców zwiększają stan funduszu w momencie ich otrzymania na rachunek bankowy. **ŚRODKI PIENIĘŻNE** Środki pieniężne wyceniane są według wartości nominalnej. **ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE KOSZTÓW** Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są w odniesieniu do wydatków dotyczących okresów następujących po miesiącu, w którym je poniesiono. Czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów dokonuje się na dzień bilansowy nie dokonuje się miesięcznych rozliczeń międzyokresowych. Rozliczenia międzyokresowe bierne dokonywane są w odniesieniu do świadczeń należnych, lecz jeszcze niestanowiących zobowiązań. Tworzy się rezerwy na świadczenia pracownicze wynikające z kodeksu pracy oraz zakładowego układu zbiorowego pracy. **ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE PRZYCHODÓW** Rozliczenia międzyokresowe przychodów ujęte są w wysokość i wartości netto środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie. Rozliczenia międzyokresowe przychodów wycenia się w wartości nominalnej, obejmują przychody przyszłych okresów. **DOFINANSOWANIA I DOTACJE** Dofinansowania i dotacje udzielane bezpośrednio przez Fundusz zmniejszają stan funduszu w momencie przekazania środków. **ŚRODKI PRZEKAZYWANE DO SAMORZĄDÓW WOJEWÓDZKICH, POWIATOWYCH I GMIN** Środki przekazywane do samorządów wojewódzkich, powiatowych i gmin na realizację zadań ustawowych zmniejszają stan funduszu w momencie dokonywania wypłaty. **ODPISY AKTUALIZUJĄCE** Odpisy aktualizujące wartość należności obciążają koszty operacyjne lub zwiększają przychody operacyjne. **KOSZTY DZIAŁALNOŚCI** Koszty działalności Funduszu ewidencjonuje się metodą memoriałową.

pozostałe

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II 13 (NIP: 525-100-08-10, REGON: 012059538) został powołany na mocy ustawy z dnia 9 maja 1991 roku o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Obecne zasady działania Funduszu reguluje ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1961 z późn.zm.) oraz Statut Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych posiada osobowość prawną oraz jest państwowym funduszem celowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). Środki Funduszu przeznaczone są na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz ich zatrudnianie. Misją Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jest ułatwianie osobom niepełnosprawnym pełnego uczestnictwa w życiu zawodowym i społecznym. Organami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jest Rada Nadzorcza i Zarząd. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych reprezentowany na zewnątrz jest przez Prezesa Zarządu. Od dnia 03 września 2024 r. obowiązki Prezesa Zarządu PFRON pełni Pani Małgorzata Lorek. Nadzór nad Funduszem sprawuje minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego, który na wniosek Prezesa Zarządu Funduszu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Pełnomocnika, zatwierdza statut określający organizację, szczegółowe zasady i tryb działania Funduszu, w tym jego organów. Sprawozdanie finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 2024 rok zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są nam znane okoliczności i zdarzenia, które świadczyłyby o istnieniu poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez jednostkę działalności w najbliższym okresie. Niniejsze sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych wraz z groszami. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. Przyjęty rok obrotowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym i trwa 12 kolejnych pełnych miesięcy kalendarzowych.

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki	Nazwa pozycji	Ustalenie wyniku finansowego
	Opis	Wynik finansowy ustala się metodą porównawczą.
Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki	Nazwa pozycji	Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru
	Opis	Sprawozdanie finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych sporządzone jest według załącznika nr 1 ustawy o rachunkowości składa się z: 1) bilansu, zawierającego informacje w zakresie ustalonym w przepisach ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 2) rachunku zysków i strat

	sporządzanego metodą porównawczą, zawierającego informacje w zakresie ustalonym w przepisach ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 3) zestawie zmian w kapitale (funduszu) własnym, zawierającym informacje w zakresie ustalonym w przepisach ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 4) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia, zawierające informacje w zakresie ustalonym w przepisach ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 5) rachunek przepływów pieniężnych sporządzany metodą pośrednią, zawierający informacje w zakresie ustalonym w przepisach ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.
--	---

Dokument nie jest sprawozdaniem finansowym

Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy o rachunkowości

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	4 498 494 864,12	3 928 516 433,54	-
• Aktywa trwałe	92 975 968,46	89 890 247,21	-
•• Wartości niematerialne i prawne	42 137 554,29	31 184 333,16	-
••• Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	-
••• Wartość firmy	0,00	0,00	-
••• Inne wartości niematerialne i prawne	42 137 554,29	31 184 333,16	-
••• Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	-
•• Rzeczowe aktywa trwałe	50 712 905,65	58 132 864,21	-
••• Środki trwałe	50 712 905,65	58 132 864,21	-
•••• grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00	-
•••• budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	16 554 589,96	15 623 338,70	-
•••• urządzenia techniczne i maszyny	3 176 213,87	1 246 541,59	-
•••• środki transportu	0,00	14 253,33	-
•••• inne środki trwałe	30 982 101,82	39 248 730,39	-
••• Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	-
••• Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	-
•• Należności długoterminowe	0,00	0,00	-
••• Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
••• Od pozostałych jednostek, w których	0,00	0,00	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
... Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	-
.. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	-
... Nieruchomości	0,00	0,00	-
... Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	-
... Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	-
.... w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
..... – udziały lub akcje	0,00	0,00	-
..... – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	-
..... – udzielone pożyczki	0,00	0,00	-
..... – inne długoterm inowe aktywa finansowe	0,00	0,00	-
.... w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
..... – udziały lub akcje	0,00	0,00	-
..... – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	-
..... – udzielone pożyczki	0,00	0,00	-
..... – inne długoterm inowe aktywa finansowe	0,00	0,00	-
.... w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	-
..... – udziały lub akcje	0,00	0,00	-
..... – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	-
..... – udzielone pożyczki	0,00	0,00	-
..... – inne długoterm inowe aktywa finansowe	0,00	0,00	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
... Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	-
• Długoter- minowe rozliczenia międzyokresowe	125 508,52	573 049,84	-
... Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	-
... Inne rozliczenia międzyokresowe	125 508,52	573 049,84	-
• Aktywa obrotowe	4 405 518 895,66	3 838 626 186,33	-
• Zapasy	0,00	0,00	-
... Materiały	0,00	0,00	-
... Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	-
... Produkty gotowe	0,00	0,00	-
... Towary	0,00	0,00	-
... Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00	-
• Należności krótkoterminowe	89 575 341,52	97 233 330,29	-
... Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
.... z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	-
..... – do 12 miesięcy	0,00	0,00	-
..... – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
.... inne	0,00	0,00	-
... Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
.... z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	-
..... – do 12 miesięcy	0,00	0,00	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
..... – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
.... inne	0,00	0,00	-
... Należności od pozostałych jednostek	89 575 341,52	97 233 330,29	-
.... z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	63 467,36	37 405,13	-
..... – do 12 miesięcy	63 467,36	37 405,13	-
..... – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
.... z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00	-
.... inne	89 511 874,16	97 195 925,16	-
.... dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	-
.. Inwestycje krótkoterminowe	4 313 107 931,28	3 739 469 599,57	-
... Krótkoterminowe aktywa finansowe	4 313 107 931,28	3 739 469 599,57	-
.... w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
..... – udziały lub akcje	0,00	0,00	-
..... – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	-
..... – udzielone pożyczki	0,00	0,00	-
..... – inne krótkoter minowe aktywa finansowe	0,00	0,00	-
.... w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	-
..... – udziały lub akcje	0,00	0,00	-
..... – inne papiery wartościowe	0,00	0,00	-
..... – udzielone pożyczki	0,00	0,00	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
•••• – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	-
•••• Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	4 313 107 931,28	3 739 469 599,57	-
•••• – środki pieniężne w kasie i na rachunkach	17 710,00	5 427 803,61	-
•••• – inne środki pieniężne	4 313 090 221,28	3 734 041 795,96	-
•••• – inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	-
••• Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	-
•• Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	5 835 622,86	1 923 256,47	-
• Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00	-
• Udziały (akcje) własne	0,00	0,00	-
Pasywa razem	4 498 494 864,12	3 928 516 433,54	-
• Kapitał (fundusz) własny	4 332 434 115,77	3 804 859 634,68	-
•• Kapitał (fundusz) podstawowy	3 804 853 798,84	2 892 361 811,65	-
•• Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00	-
••• – nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00	-
•• Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	5 835,84	5 835,84	-
••• – z tytułu aktualizacji wartości godziwej	5 835,84	5 835,84	-
•• Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00	-
••• – tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
*** – na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	-
** Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00	-
** Zysk (strata) netto	527 574 481,09	912 491 987,19	-
** Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	-
• Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	166 060 748,35	123 656 798,86	-
** Rezerwy na zobowiązania	51 239 613,13	6 688 040,11	-
*** Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	45 876 316,00	0,00	-
**** – długoterminowa	34 259 539,00	0,00	-
**** – krótkoterminowa	9 616 777,00	0,00	-
*** Pozostałe rezerwy	7 363 297,13	6 688 040,11	-
**** – długoterminowe	0,00	0,00	-
**** – krótkoterminowe	7 363 297,13	6 688 040,11	-
** Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	-
*** Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
*** Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
*** Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00	-
**** kredyty i pożyczki	0,00	0,00	-
**** z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	-
**** inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	-
**** zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
**** inne	0,00	0,00	-
** Zobowiązania krótkoterminowe	83 951 259,50	77 866 915,86	-
*** Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
**** z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	-
***** – do 12 miesięcy	0,00	0,00	-
***** – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
**** inne	0,00	0,00	-
*** Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
**** z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	-
***** – do 12 miesięcy	0,00	0,00	-
***** – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-
**** inne	0,00	0,00	-
*** Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	82 163 810,33	76 513 392,11	-
**** kredyty i pożyczki	0,00	0,00	-
**** z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	-
**** inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	-
**** z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 361 405,41	2 006 392,12	-
***** – do 12 miesięcy	1 361 405,41	2 006 392,12	-
***** – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
**** zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00	-
**** zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	-
**** z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	10 487 809,91	26,00	-
**** z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00	-
**** inne	70 314 595,01	74 506 973,99	-
*** Fundusze specjalne	1 787 449,17	1 353 523,75	-
** Rozliczenia międzyokresowe	30 869 875,72	39 101 842,89	-
*** Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	-
*** Inne rozliczenia międzyokresowe	30 869 875,72	39 101 842,89	-
**** – długoterminowe	22 637 908,68	30 869 875,86	-
**** – krótkoterminowe	8 231 967,04	8 231 967,03	-

Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy o rachunkowości

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)			
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	8 609 995 420,98	7 993 797 578,69	-
• – od jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
• Przychody netto ze sprzedaży produktów	8 653 871 736,98	7 993 797 578,69	-
• Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-43 876 316,00	0,00	-
•• rezerwy na świadczenia pracownicze	-43 876 316,00	0,00	-
• Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	-
• Przychody netto ze sprzedaży towarów	0,00	0,00	-
Koszty działalności operacyjnej	8 296 038 744,72	7 382 067 401,21	-
• Amortyzacja	20 725 675,92	13 244 769,38	-
• Zużycie materiałów i energii	6 196 887,72	64 363 571,35	-
• Usługi obce	46 694 790,95	47 679 038,20	-
• Podatki i opłaty, w tym:	168 433,00	184 990,38	-
•• - podatek akcyzowy	0,00	0,00	-
• Wynagrodzenia	117 465 074,69	97 138 181,98	-
• Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	26 357 635,27	21 963 214,36	-
•• – emerytalne	11 082 771,76	11 144 915,87	-
• Pozostałe koszty rodzajowe	1 652 750,66	1 699 814,94	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
• Wartość sprzedanych towarów	0,00	0,00	-
Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	313 956 676,26	671 730 177,48	-
Pozostałe przychody operacyjne	122 186 185,11	136 574 136,04	-
• Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	-
• Dotacje	0,00	0,00	-
• Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	62 046 407,68	54 104 746,30	-
• Inne przychody operacyjne	60 139 777,43	82 469 389,74	-
Pozostałe koszty operacyjne	151 433 684,45	111 742 956,93	-
• Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	-
• Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	138 001 825,66	88 923 475,57	-
• Inne koszty operacyjne	13 431 258,79	22 819 481,36	-
Zysk (strata) z działaln ości operacyjnej (C+D- E)	284 709 776,92	896 561 356,59	-
Przychody finansowe	290 408 320,21	269 912 435,27	-
• Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	-
•• Od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00	-
••• – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
•• Od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	-
••• – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	-
• Odsetki, w tym:	286 893 316,88	266 601 804,61	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
•• – od jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
• Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	-
•• – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
• Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	-
• Inne	3 515 003,33	3 310 630,66	-
Koszty finansowe	47 543 616,04	53 981 804,67	-
• Odsetki, w tym:	3 855 698,94	3 568 991,81	-
•• – dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	-
• Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	-
• – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
• Aktualizacja wartości aktywów finansowych	4 496 342,78	3 737 770,94	-
• Inne	39 191 574,32	46 675 041,92	-
Zysk (strata) brutto (F +G-H)	527 574 481,09	912 491 987,19	-
Podatek dochodowy	0,00	0,00	-
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	-
Zysk (strata) netto (I-J- K)	527 574 481,09	912 491 987,19	-

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	3 804 859 634,68	2 892 367 647,49	-
• – korekty błędów	0,00	0,00	-
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	3 804 859 634,68	2 892 367 647,49	-
• Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	2 892 361 811,65	2 396 708 725,58	-
•• Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	912 491 987,19	495 653 086,07	-
••• zwiększenie (z tytułu)	912 491 987,19	495 653 086,07	-
•••• zwiększenia (fundusz z aktualizacji środków trwałych)	0,00	434,13	-
•••• (zmiana stanu funduszu)	912 491 987,19	495 652 651,94	-
•• Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	3 804 853 798,84	2 892 361 811,65	-
• Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	5 835,84	5 269,97	-
•• Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	-434,13	-
••• zwiększenie (z tytułu)	0,00	434,02	-
•••• likwidacja środka trwałego	0,00	434,02	-
••• zmniejszenie (z tytułu)	0,00	868,15	-
•••• likwidacja środka trwałego	0,00	868,15	-
•• Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	5 835,84	5 835,84	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
• Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	912 491 987,19	495 652 651,94	-
•• Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	912 491 987,19	495 652 651,94	-
•• Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	912 491 987,19	495 652 651,94	-
••• zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	-
•••• – podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00	-
••• zmniejszenie (z tytułu)	912 491 987,19	495 652 651,94	-
•••• zmniejszenie (pokrycie zmiany stanu funduszu PFRON)	912 491 987,19	495 652 651,94	-
•• Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	-
•• Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	-
• Wynik netto	527 574 481,09	912 491 987,19	-
•• zysk netto	527 574 481,09	912 491 987,19	-
Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	4 332 434 115,77	3 804 859 634,68	-
Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnien iu proponowanego podziału zysku (pokryci a straty)	4 332 434 115,77	3 804 859 634,68	-

Rachunek przepływów pieniężnych

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)			
Przepływy środków pieniężnych z działaln ości operacyjnej	-	-	-
• Zysk (strata) netto	527 574 481,09	912 491 987,19	-
• Korekty razem	-1 087 331 670,86	-1 250 719 838,24	-
•• Amortyzacja	20 725 675,92	13 244 703,18	-
•• Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-16 195 452,06	-17 547 780,81	-
•• Zmiana stanu rezerw	44 551 573,02	-7 206 130,47	-
•• Zmiana stanu zapasów	0,00	0,00	-
•• Zmiana stanu należności	7 657 988,77	13 613 364,84	-
•• Zmiana stanu zobowiązań krótkote rminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	3 834 843,44	5 744 088,67	-
•• Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-464 825,07	1 318 124,38	-
•• Inne korekty	-1 147 431 474,88	-1 250 398 030,59	-
• Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	-559 747 189,77	-338 227 851,05	-
Przepływy środków pieniężnych z działaln ości inwestycyjnej	-	-	-
• Wpływy	17 547 780,81	13 174 849,31	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
•• Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	-
•• Z aktywów finansowych, w tym:	17 547 780,81	13 174 849,31	-
••• w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
••• w pozostałych jednostkach	17 547 780,81	13 174 849,31	-
•••• – zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00	-
•••• – dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	-
•••• – spłata udzielonych pożyczek długotermi nowych	0,00	0,00	-
•••• – odsetki	17 547 780,81	13 174 849,31	-
•••• – inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	-
•• Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	-
• Wydatki	22 009 438,29	16 861 170,49	-
•• Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	22 009 438,29	16 861 170,49	-
•• Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	-
•• Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	-
••• w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	-
••• w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	-
•••• – nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	-
•••• – udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
•• Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	-
• Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II)	-4 461 657,48	-3 686 321,18	-
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	-	-	-
• Wpływy	1 137 905 700,21	1 252 723 892,80	-
•• Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00	-
•• Kredyty i pożyczki	0,00	0,00	-
•• Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	-
•• Inne wpływy finansowe	1 137 905 700,21	1 252 723 892,80	-
• Wydatki	58 521,25	0,00	-
•• Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00	-
•• Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	-
•• Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	-
•• Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00	-
•• Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	-
•• Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	-
•• Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00	-

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
•• Odsetki	0,00	0,00	-
•• Inne wydatki finansowe	58 521,25	0,00	-
• Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 137 847 178,96	1 252 723 892,80	-
Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III ±C.III)	573 638 331,71	910 809 720,57	-
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	573 638 331,71	910 809 720,57	-
• – zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	-
Środki pieniężne na początek okresu	3 739 469 599,57	2 828 659 879,00	-
Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	4 313 107 931,28	3 739 469 599,57	-
• – o ograniczonej możliwości dysponowania	233 737,42	146 258,49	-

Dodatkowe informacje i objaśnienia Zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do ustawy o rachunkowości

Dodatkowe informacje i objaśnienia				
Opis	Informacja_dodatkowa			
Załączony plik	Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem.	Informacjadodatkowa_2024.pdf		
Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto				
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	Rok bieżący			0,00
	Rok poprzedni			0,00
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	Rok bieżący	Wartość łączna		0,00
		z zysków kapitałowych		-
		z innych źródeł przychodów		-
	Rok poprzedni	Wartość łączna		-
		z zysków kapitałowych		-
		z innych źródeł przychodów		-
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	Rok bieżący	Wartość łączna		0,00
		z zysków kapitałowych		-
		z innych źródeł przychodów		-
	Rok poprzedni	Wartość łączna		-
		z zysków kapitałowych		-
		z innych źródeł przychodów		-
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	Rok bieżący	Wartość łączna		0,00
		z zysków kapitałowych		-
		z innych źródeł przychodów		-
	Rok poprzedni	Wartość łączna		-
		z zysków kapitałowych		-
		z innych źródeł przychodów		-
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania	Rok bieżący	Wartość łączna		0,00

przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
	Rok poprzedni	Wartość łączna	-
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	Rok bieżący	Wartość łączna	0,00
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
	Rok poprzedni	Wartość łączna	-
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	Rok bieżący	Wartość łączna	0,00
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
	Rok poprzedni	Wartość łączna	-
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	Rok bieżący	Wartość łączna	0,00
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
	Rok poprzedni	Wartość łączna	-
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	Rok bieżący	Wartość łączna	0,00
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-
	Rok poprzedni	Wartość łączna	-
		z zysków kapitałowych	-
		z innych źródeł przychodów	-

		z innych źródeł przychodów	-
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	Rok bieżący		0,00
	Rok poprzedni		0,00
K. Podatek dochodowy	Rok bieżący		0,00
	Rok poprzedni		0,00

Dokument nie jest sprawozdaniem finansowym

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA
DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

**PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**

ZA ROK OBROTOWY 2024

1.1) SZCZEGÓŁOWY ZAKRES ZMIAN WARTOŚCI GRUP RODZAJOWYCH ŚRODKÓW TRWAŁYCH, WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH ORAZ INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH

Zmiany stanu aktywów trwałych przedstawiono w załącznikach do niniejszej informacji.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz 31 grudnia 2024 roku nie posiadał inwestycji długoterminowych.

1.4) WARTOŚĆ GRUNTÓW UŻYTKOWANYCH WIECZYŚCIE

Lokalizacja	Powierzchnia (m2)	Wartość w zł
Al. Jana Pawła II 13, Warszawa	1.584,71	1 512 089,73
ul. Fabryczna 2, Białystok	579,71	56 330,00

Wartość gruntów użytkowanych wieczyscie została całkowicie umorzona.

1.5) WARTOŚĆ NIEAMORTYZOWANYCH LUB NIEUMARZANYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ ŚRODKÓW TRWAŁYCH, UŻYWANYCH NA PODSTAWIE UMÓW NAJMU, DZIERŻAWY I INNYCH UMÓW, W TYM Z TYTUŁU UMÓW LEASINGU

Brak danych dotyczących wartości użytkowanych lokali.

1.7) DANE O ODPISACH AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI

Zmiany stanu odpisów aktualizujących należności:

	BO na dzień 01.01.2024	ZMNIEJSZENIA	w tym wykorzystanie odpisu	ZWIĘKSZENIA	BZ na dzień 31.12.2024
Odpisy aktualizujące wartość pozostałych należności	878 946,12	876 845,57	872 538,97	43 124,19	45 224,74
Odpisy aktualizujące wartość pozostałych należności (PEGAZ, HOMER, SEZAM)	2 702 052,59	7 801,24	0,00	92 641,91	2 786 893,26
Odpisy aktualizujące wartość pozostałych należności (DOFINANSOWANIA, SUBWENCJE, NADWYŻKI VAT, FAKTURY WĘGLOWE, ZFRON, INNE)	126 133 874,03	23 145 235,46	2 603 407,50	23 282 146,37	126 270 784,94
Odpisy aktualizujące wartość pozostałych należności KPA, zmiana trybu	340 239 874,00	58 200 467,68	52 965 432,53	46 806 478,97	328 845 885,29

Odpisy aktualizujące wartość pozostałych należności – należności ratalne	0,00	0,00	0,00	21 694 530,07	21 694 530,07
Odpisy aktualizujące wartość pozostałych należności (Medium, ZPCH-Millennium, Inne banki)	179 266 866,62	756 330,65	428 450,52	8 591 126,02	187 101 661,99
Odpisy aktualizujące wartość pozostałych należności z tyt. wpłat pracodawców	271 111 065,06	95 720 711,06	38 220 332,03	94 731 249,87	270 121 603,87
RAZEM	920 332 678,42	178 707 391,66	95 090 161,55	195 241 297,40	936 866 584,16

1.8) DANE O STRUKTURZE WŁASNOŚCI KAPITAŁU PODSTAWOWEGO ORAZ LICZBIE I WARTOŚCI NOMINALNEJ SUBSKRYBOWANYCH AKCJI, W TYM UPRZYWILEJOWANYCH

W strukturze PFRON nie został ustanowiony kapitał podstawowy. Został utworzony Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który corocznie zwiększany jest o wynik finansowy.

1.11) DANE O STANIE REZERW WEDŁUG CELU ICH UTWORZENIA NA POZATEK ROKU OBROTOWEGO, ZWIĘKSZENIACH, WYKORZYSTANIU, ROZWIĄZANIU I STANIE KOŃCOWYM

Pozostałe rezerwy prezentacja w Bilansie pasywa:

- poz. B I.3. 4 600 861,02

BO na 01.01.2024 rok 4 406 197,70

- zmniejszenia 74 619,04

- zwiększenia 269 282,36

BZ na 31.12.2024 rok 4 600 861,02

W 2024 roku utworzono rezerwy na świadczenia pracownicze prezentacja w Bilansie pasywa B.I.2:

- poz. B.I.2.1 „Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne” długoterminowe 34 259 539,00:

- poz. B.I.2.2 „Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne” krótkoterminowe 9 616 777,00

Razem 43 876 316,00

Rachunek zysków i strat poz. A.II. „Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna) - 43 876 316,00.

Wycenę na świadczenia pracownicze na dzień 31.12.2023 i 31.12.2024 sporządziło Biuro Aktuariale Signum Sp. z o. o. zgodnie z obowiązującymi dokumentami regulującymi sposób wypłaty świadczeń w Jednostce. Wybrana metoda wyliczeń jest zgodna z Ustawą o rachunkowości, Krajowymi Standardami

Rachunkowości (KRS 6) Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR 19), Krajowym Standardem Aktuarnym (KSA 1).

1.14) CZYNNY I BIERNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE

a) Rozliczenia międzyokresowe

Stan	Rozliczenia międzyokresowe – czynne		
	krótkoterminowe	długoterminowe	ogółem
na dzień 01.01.2024	19 471 037,28	573 049,84	20 044 087,12
na dzień 31.12.2024	19 031 074,92	125 508,52	19 156 583,44

- poz. B.III.1.c „Krótkoterminowe aktywa finansowe”
(Naliczone odsetki od lokat terminowych) 16 195 452,06
- poz. B.IV „Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe”
(Rozliczenia międzyokresowe dot. działalności bieżącej) 2 835 622,86
-
- 19 031 074,92

- poz. A.V.2. „Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe” - 125 508,52
(Rozliczenia międzyokresowe dot. działalności bieżącej na lata następne)

Stan	Rozliczenia międzyokresowe – bierne
na dzień 01.01.2024	2 281 842,41
na dzień 31.12.2024	46 638 752,11

Prezentacja w Bilansie rozliczeń międzyokresowych – Pasywa w pozycji B. I. „Rezerwy na zobowiązania”.

Wykaz czynnych rozliczeń międzyokresowych

Rozliczenia międzyokresowe czynne krótko i długoterminowe	Kwota
- usługi komputerowe	2 676 787,98
- ubezpieczenie	193 529,23
- szkolenia	33,08
- usługi obce	90 781,09
Razem	2 961 131,38

Wykaz biernych rozliczeń międzyokresowych

Rozliczenia międzyokresowe bierne	Kwota
zakup WNIp o niskiej wartości początkowej - DIT	11 431,60
zakup WNIp o niskiej wartości początkowej - DO	6 418,51
zakup WNIp - DIT	12 740,00
zużycie energii	277 782,22

remonty i konserwacje - samochody	2 333,20
remonty i konserwacje - DIT	29 941,89
usługi pocztowe	254 437,38
zakup usług telekomunikacyjnych	99 210,32
usługi obce - DIT	1 506 494,05
czynsz	15 518,57
pozostałe usługi obce, pozostałe usługi obce - promocja	279 285,18
zakup usług obejmujących tłumaczenia	9 070,02
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii	3 198,00
pozostałe opłaty i składki	91,51
wynagrodzenia pracowników	11 488,26
wynagrodzenia zlecone	81 525,20
składki ZUS społeczne - pracownik	1 298,67
składki Fundusz Pracy - pracownik	413,27
wpłaty na PKK finansowane przez PFRON	261,93
składki na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń bezosobowych	4 980,03
szkoleni pracownicze i członków Rady Nadzorczej	1301,50
inne świadczenia rzeczowe BHP - pozostałe	1 080,00
ryczałt - praca zdalna	5 335,44
podróże służbowe krajowe - pozostałe	2 580,45
koszty postępowań spornych w/c pozostałych przedmiotów - koszty egzekucji komorniczej, opłaty sądowe	20 691,00
Programy zatwierdzone przez Radę Nadzorczą PFRON	123 527,91
Rezerwy na świadczenia pracownicze - krótkoterminowe	9 616 777,00
Rezerwy na świadczenia pracownicze - długoterminowe	34 259 539,00
RAZEM	46 638 752,11

b) Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Stan	Aktywa	Pasywa
na dzień 01.01.2024	17 547 780,81	39 101 842,89
na dzień 31.12.2024	16 195 452,06	30 869 875,72

Rozliczenia międzyokresowe przychodów prezentacja w Bilansie

- aktywa obrotowe pozycja B. III.1.c) – „Inne środki pieniężne”

Odsetki naliczone na dzień 31.12.2024 roku od lokat założonych w 2024 roku a zakończonych w 2025 roku.

Data utworzenia depozytu	Dzień zwrotu środków z depozytu	Rozliczenie odsetek dla roku	Kwota depozytu terminowego	Odsetki od lokat na dzień 31.12.2024 r.
2024-10-28	2025-01-27	2024	400 000 000,00	3 618 630,13
2024-10-28	2025-01-27	2024	400 000 000,00	3 618 630,13

2024-11-12	2025-01-27	2024	200 000 000,00	1 389 041,10
2024-11-18	2025-01-27	2024	100 000 000,00	612 383,56
2024-11-28	2025-02-28	2024	400 000 000,00	1 892 821,92
2024-11-28	2025-02-28	2024	400 000 000,00	1 892 821,92
2024-11-28	2025-02-28	2024	500 000 000,00	2 366 027,40
2024-12-13	2025-03-28	2024	200 000 000,00	527 835,62
2024-12-30	2025-01-08	2024	200 000 000,00	55 123,29
2024-12-30	2025-01-10	2024	200 000 000,00	55 123,29
2024-12-30	2025-03-28	2024	600 000 000,00	167 013,70
RAZEM				16 195 452,06

Rozliczenia międzyokresowe przychodów prezentacja w Bilansie – Pasywa pozycja B.IV.2

- poz. P.B.IV.2.1 „Rozliczenia międzyokresowe” długoterminowe 22 637 908,68

- poz. P.B.IV.2.2 „Rozliczenia międzyokresowe” krótkoterminowe 8 231 967,04

30 869 875,72

1.18) ŚRODKI PIENIĘŻNE NA RACHUNKU VAT

Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT na dzień 31 grudnia 2023r. wyniosły 17 710,00 zł.

2.1) STRUKTURA PRZYCHODÓW Z TYTUŁU WPŁAT PRACODAWCÓW NA FUNDUSZ

Wpływy z tyt. należnych wpłat	2024	2023
Pracodawców	6 920 893 458,12	6 217 886 708,08
Pracodawców ZPCH	106 351 668,18	77 962 398,71
Jednostek budżetowych	441 192 286,80	395 028 313,07
Szkolnictwo	27 909 562,92	26 625 947,20
Niewykorzystanych środków ZFRON	19 656 747,00	20 568 343,83
Sankcja art. 22b	20 835,00	3 001 975
Razem	7 516 024 558,02	6 741 073 685,89

2.9) NAKŁADY NA NIEFINANSOWE AKTYWA TRWAŁE

Poniesione w 2024 roku (§ 6110, § 6120)	24 258 938,49
Planowane na rok 2024 (§ 6110, § 6120)	64 640 000,00
Planowane na rok 2025 (§ 6110, § 6120)	59 262 000,00

4. OBJAŚNIENIA STRUKTURY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH PRZYJĘTYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych:

- zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych według bilansu	6 084 343,64
- zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych	-2 249 500,20
- zmiana stanu w rachunku przepływów pieniężnych	3 834 843,44

Inne korekty wynikają: z otrzymanych dotacji 1 137 847 178,96, zmiany stanu środków pieniężnych wynikających z wyceny odsetek na rachunku bankowym 1 352 328,75.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

5.1) W FUNDUSZU NIE ZAWARTO UMÓW NIEUWZGLĘDNIONYCH W BILANSIE W ZAKRESIE NIEZBĘDNYM DO OCENY ICH WPŁYWU NA SYTUACJĘ MAJĄTKOWĄ, FINANSOWĄ I WYNIK FINANSOWY.

Fundusz nie posiada zastawów, poręczeń i innych zobowiązań warunkowych, w tym: z tytułu faktoringu, zaciągniętych kredytów bankowych.

5.3) PRZECIĘTNE ZATRUDNIENIE W ROKU OBROTOWYM

Przeciętna liczba zatrudnionych w roku 2023 /w etatach/	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku 2024 /w etatach/
970,47	965,91

Przeciętna liczba zatrudnionych w latach 2023 – 2024 dotyczy stanowisk nierobotniczych.

5.6) WYNAGRODZENIE PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA

Wynagrodzenie firmy audytorskiej za badanie sprawozdania finansowego PFRON należne za rok 2024 wyniosło 68 572,50 zł brutto (umowa o badanie na rok 2023, 2024, 2025 i 2026 zawiera wynagrodzenie łączne w wysokości 274 290,00 zł brutto). Wynagrodzenie dotyczy obowiązkowego badania rocznego sprawozdania finansowego. Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych nie świadczył innych usług.

10. DANE DOTYCZĄCE NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZAŃ W WARTOŚCI BRUTTO

W Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dzień 31.12.2024 r. stan należności brutto ogółem wynosi 1 024 317 094,26 zł (bez należności ZFŚS), kwota należności netto z bilansu 87 450 510,10 (bez należności ZFŚS) w tym należności z tytułu wpłat obowiązkowych pracodawców na PFRON w wysokości 326 256 539,96 zł. Na kwotę pozostałych należności składają się głównie należności windykowane z tytułu zwrotów dofinansowań i refundacji udzielonych z funduszu kwota 675 960 504,01 zł, należności rozłożone na raty na kwotę 21 694 530,07 zł. W stosunku do decyzji administracyjnych nakazujących zwrot nienależnie pobranych środków, na łączną kwotę

35 608,88 zł (w tym kapitał – 20 969,66 odsetki – 14 639,22 zł) nie są prowadzone działania zmierzające do odzyskania należności. Należności zostały zwrócone do jednostek merytorycznych w celu przeniesienia odpowiedzialności na osoby trzecie, bądź wyjaśnienia innych okoliczności, powodujących brak możliwości prowadzenia działań windykacyjnych.

Na dzień 31.12.2024 r stan zobowiązań wynosił 82 163 810,33 zł w tym zobowiązania z tytułu wpłat pracodawców na PFRON w wysokości 27 287 524,15 zł. Na pozostałe zobowiązania składają się krótkookresowe zobowiązania wobec dostawców 4 903 516,36 zł, zobowiązania z tytułu rozliczenia pracodawców SOD 24 959 885,62 zł (m.in. nadpłaty, brak skorygowanych deklaracji). Kwoty w trakcie wyjaśniania na koniec 2024 r. dotyczące postępowań Midas, windykacja, SODIR – 11 087 338,89 zł.

Tabela obrazuje dane dotyczące należności i zobowiązań z tytułu wpłat pracodawców na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

	Stan na 31.12.2024	Stan na 31.12.2023
Należności z tyt. wpłat na PFRON - pracodawcy	220 948 600,53	208 753 245,59
Należności z tyt. wpłat na PFRON - ZPCH	1 214 086,96	2 922 187,56
Należności z tyt. wpłat na PFRON jednostek budżet.	1 235 471,99	483 608,25
Należności z tyt. wpłat na PFRON szkolnictwo	497 101,30	405 754,77
Należności z tyt. wpłat ZFRON	20 272 176,94	25 566 725,96
Należności z tyt. wpłat komorniczych do rozlicz.	76 565 757,95	77 899 930,08
Należności z tyt. wpłat art. 22b	2 828 169,00	2 828 169,00
Należności z tyt. wpłat restrukturyzacja	2 695 175,29	3 004 008,79
Razem	326 256 539 96	321 863 630,00
Zobowiązania z tyt. wpłat na PFRON - pracodawcy	15 431 205,21	23 124 696,98
Zobowiązania z tyt. wpłat na PFRON - ZPCH	337 995,22	443 256,48
Zobowiązania z tyt. wpłat na PFRON jednostek budż.	9 525 997,10	12 794 852,49
Zobowiązania z tyt. wpłat na PFRON szkolnictwo	495 320,12	590 000,49
Zobowiązania z tyt. wpłat ZFRON	580 771,76	259 302,09
Zobowiązania z tyt. niezidentyfikowanych wpłat	9,00	9,00
Zobowiązania z tyt. wpłat komorniczych do rozlicz.	915 575,74	356 440,95
Zobowiązania z tytułu należnych wpłat – sankcja art. 22b	650,00	-
Razem	27 287 524,15	37 568 558,48

Pozostałe dane wynikające ze sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2024 są porównywalne z danymi za poprzedni rok obrotowy.

Informacje wymienione we wzorze Dodatkowych informacji i objaśnień (wg załącznika nr 1 do ustawy o rachunkowości), nie zostały zamieszczone w niniejszych Dodatkowych informacjach i objaśnieniach, ponieważ:

-nie dotyczą PFRON (1.6; 1.9; 1.10; 1.16; 1.17a; 1.19;1,20; 2,2; 2.4; 2.5; 2.7; 2.12; 2,13;3; 5.2; 5.4; 5.5; 7.1; 7.2; 7,3; 7.4; 7.5; 7.6; 8.1; 8.2) albo

- nie wystąpiły w PFRON w 2021 roku (1.2; 1.3; 1.12; 1.13; 1.15; 1.17; 2.3; 2.6; 2.8; 2.10; 2.11; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 9).

Zmiany stanu aktywów trwałych w 2024 roku wartość początkowa według grup rodzajowych

L .p	Wyszczególnienie	Wartości niematerialne i prawne	Grunty	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem kol. 4 do kol. 8	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie
1	2	3	4		6	7	8	9	10	11
A	Stan na 01.01.2024	157 264 996,75	1 568 419,73	47 803 309,22	61 737 311,37	3 385 136,76	102 478 237,68	216 972 414,76	0,00	
B	Zwiększenia	21 453 297,60	0,00	48 283,65	3 679 769,10	0,00	105 953,79	3 834 006,54	0,00	x
1	z zakupu	199 034,23	0,00	0,00	3 358 616,79	0,00	105 953,79	3 464 570,58	0,00	x
2	rozlicz.śr.trwa.w budowie	21 254 263,37	0,00	48 283,65	0,00	0,00	0,00	48 283,65	0,00	x
3	darowizna dla PFRON	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x
4	odpis aktualizujący przywrócenie wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x
5	wymiana środka trwałego w ramach gwarancji	0,00	0,00	0,00	321 152,31	0,00	0,00	321 152,31	0,00	x
6	wypożyczalnia technologii wspomagających dla osób z niepełnosprawnością	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x
C	Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	385 673,96	0,00	35 373,22	421 047,18	0,00	
1	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x
2	likwidacja	0,00	0,00	0,00	12 574,89	0,00	34 587,25	47 162,14	0,00	x
3	darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x
4	niedobory inwentaryzacji	0,00	0,00	0,00	18 546,76	0,00	785,97	19 332,73	0,00	x
5	inne	0,00	0,00	0,00	354 552,31	0,00	0,00	354 552,31	0,00	x
6	rozliczenie środków trwałych w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
D	Stan na 31.12.2024	178 718 294,35	1 568 419,73	47 851 592,87	65 031 406,51	3 385 136,76	102 548 818,25	220 385 374,12	0,00	

Zmiany stanu aktywów trwałych w 2024 roku umorzenia według grup rodzajowych										
L .p	Wyszczególnienie	Wartości niematerialne i prawne	Grunty	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem kol. 4 do kol. 8	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
A	Stan na 01.01.2024	126 080 663,59	1 568 419,73	30 179 970,52	60 490 769,58	3 370 883,43	63 229 507,29	158 839 550,55	x	x
B	Zwiększenia	10 500 076,47	0,00	1 117 032,39	1 449 497,02	14 253,33	8 372 582,36	10 953 365,10	x	x
	z tego:									
1	naliczenie umorzeń	10 500 076,47	0,00	1 117 032,39	1 449 497,02	14 253,33	140 615,19	2 721 397,93	x	x
2	odpis aktualizujący	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	x
3	wypożyczalnia technologii wspomagających dla osób z niepełnosprawnością	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 231 967,17	8 231 967,17	x	x
C	Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	85 073,96	0,00	35 373,22	120 447,18	x	x
	z tego:									
1	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	x
2	likwidacja	0,00	0,00	0,00	66 527,20	0,00	34 587,25	101 114,45	x	x
3	darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	x
6	niedobory inwentaryzacji	0,00	0,00	0,00	18 546,76	0,00	785,97	19 332,73	x	x
7	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	x	x
D	Stan umorzeń na 31.12.2024	136 580 740,06	1 568 419,73	31 297 002,91	61 855 192,64	3 385 136,76	71 566 716,43	169 672 468,47	x	x
E	Wartość netto: stan na 01.01.2024	31 184 333,16	0,00	17 623 338,70	1 246 541,79	14 253,33	39 248 730,39	58 132 864,21	x	x
1	Stan na 31.12.2024	42 137 554,29	0,00	16 554 589,96	3 176 213,87	0,00	30 982 101,82	50 712 905,65	x	x



Sprawozdanie
niezależnego biegłego rewidenta
z badania rocznego sprawozdania finansowego
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych
za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

Dla Rady Nadzorczej i Zarządu

Opinia

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych („Fundusz”), z siedzibą przy Alei Jana Pawła II nr 13, 00-828 Warszawa, które składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2024 r., rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w kapitale własnym, rachunku przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. oraz dodatkowych informacji i objaśnień („sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Funduszu na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz jego wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości”) – (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Fundusz przepisami prawa oraz statutem Funduszu;
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.

Podstawa opinii

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów, z późn. zm. oraz uchwałą Rady Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego nr 38/I/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie krajowych standardów kontroli jakości oraz Krajowego Standardu Badania 220 (Zmienionego) („KSB”), a także stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach” – t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1035 z późn. zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania *Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego*.

Jesteśmy niezależni od Funduszu zgodnie z zasadami etyki określonymi w „Podręczniku Międzynarodowego kodeksu etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowych standardów niezależności)” przyjętym uchwałą Nr 207/7a/2023 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 17 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, z późn. zm., („Kodeks etyki”), oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem etyki. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Funduszu zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie o biegłych rewidentach.

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii.

Inna sprawa

Sprawozdanie finansowe Funduszu za rok zakończony 31 grudnia 2023 roku zostało zbadane przez tego samego biegłego rewidenta, działającego w imieniu tej samej firmy audytorskiej, który wyraził opinię bez zastrzeżeń na temat tego sprawozdania w dniu 21 marca 2024 roku.

Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej za sprawozdanie finansowe

Zarząd Funduszu jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Funduszu zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Fundusz przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną, aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Funduszu jest odpowiedzialny za ocenę zdolności Funduszu do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji, kiedy Zarząd albo zamierza dokonać likwidacji Funduszu, albo zaniechać prowadzenia działalności, albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności.

Zarząd Funduszu oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu sprawozdawczości finansowej Funduszu.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Funduszu ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Zarząd Funduszu obecnie lub w przyszłości.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także:

- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędem, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;
- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Funduszu;
- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Funduszu;
- wyciągamy wnioski na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Funduszu zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz na podstawie uzyskanych

dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Funduszu do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Fundusz zaprzestanie kontynuacji działalności;

- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności Funduszu.

Na inne informacje składa się sprawozdanie z działalności Funduszu za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2024 r. („Sprawozdanie z działalności”).

Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej

Zarząd Funduszu jest odpowiedzialny za sporządzenie Sprawozdania z działalności zgodnie z przepisami prawa.

Zarząd Funduszu oraz członkowie Rady Nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby Sprawozdanie z działalności Funduszu spełniało wymagania przewidziane w Ustawie z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych („Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych”) - (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.).

Odpowiedzialność biegłego rewidenta

Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z działalności. W związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem jest zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności, i czyniąc to, rozpatrzenie, czy nie jest istotnie niespójne ze sprawozdaniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób wydaje się istotnie zniekształcone. Jeśli na podstawie wykonanej pracy stwierdzimy istotne zniekształcenia w Sprawozdaniu z działalności, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym w naszym sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami Ustawy o biegłych rewidentach jest również wydanie opinii, czy sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z przepisami oraz, czy jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.



Opinia o Sprawozdaniu z działalności

Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie z działalności Funduszu:

- zostało sporządzone zgodnie z art. 51 ust 3 pkt 10 Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,
- jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.

Ponadto, w świetle wiedzy o Funduszu i jej otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania oświadczamy, że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Janusz Guzek, działający w imieniu Biura Audytorskiego Prowizja Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie 31-831, ul. Fatimska 41A, wpisanego na listę firm audytorskich pod numerem 2474, w imieniu, którego kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe.

Kraków, 21.03.2025 r.

Kluczowy Biegły Rewident

Janusz Guzek – biegły rewident
numer ew. 8914

Janusz Guzek Elektronicznie
podpisany przez
Janusz Guzek
Data: 2025.03.21
16:51:35 +01'00'